
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:RIENTRO ANTICIPATO DAL PERIODO DI CONGEDO RETRIBUITO CONCESSO 

ALLA SIG. RA  L.M. (MATR. 4906), AI SENSI DELL’ART. 42, COMMA 5, D.LGS. 151/01, 

DIPENDENTE DELL’ASST SANTI PAOLO E CARLO – PRESIDIO SAN CARLO – CON LA 

QUALIFICA DI COADIUTORE AMMINISTRATIVO  CAT. B3 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F. F. S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo;  

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”;  

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco quale Direttore Generale dell’ Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) Santi 

Paolo e Carlo  per il periodo dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto della deliberazione n. 1913 del 19.09.2019 avente per oggetto “Revoca deliberazione n.693 del 

03.04.2019 “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V1” e 

contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V2”; 

 

Richiamata la deliberazione n. 72 del 23.1.2019   relativa  all’allocazione dei costi sui conti economici 

gestiti dalla S.C. Risorse Umane per i pagamenti delle competenze stipendiali al personale dipendente   e  

convenzionato con l’ Università  degli Studi di Milano; 
 

Richiamata la delibera n. 1006 del 09.05.2019, con la quale l’ASST Santi Paolo e Carlo, ha concesso un 

periodo di congedo retribuito per assistenza al parente di I° grado in condizioni di disabilità accertata, 

secondo quanto previsto dall’art. 42 comma 5 del D.Lgs. n. 151/2001 e art. 6 del D.Lgs. n. 119 del 

18.07.2011, alla sig.ra L. M. (matr. 4906), dipendente del Presidio San Carlo, con la qualifica di Coadiutore 

Amministrativo Cat.B3, a tempo indeterminato, per il periodo dal 02.05.2019 al 30.04.2021;  

 

Vista la nota prot. n. 25869 del 25.10.2019, agli atti, con la quale la dipendente sig.ra L.M. (matr. 4906),  

Coadiutore Amministrativo Cat. B3, ha comunicato il rientro anticipato in data 20.11.2019, per il venir meno 

delle condizioni per le quali è stato concesso il congedo retribuito con delibera n. 1006 del 09.05.2019;  

 

Considerato che con nota mail del 18.11.2019, la sig.ra L.M. (matr. 4906), ha comunicato l’avvenuto 

decesso del parente di I° grado il giorno 18.11.2019; 

 

Richiamato l’art. 42, comma 5, D.Lgs.151/2001, modificato dall’art.4 e art.6 del D.L.gs.n.119 del 

18/07/2011,  il quale dispone che “ ... Il dipendente ha diritto a fruire del congedo di cui al comma 2 

dell’art.44 della legge 8/3/2000 n. 53, a condizione che si tratti del coniuge o di un parente o affine entro il 

primo grado o entro il secondo qualora i genitori o il coniuge della persona con handicap in situazione di 

gravità abbiano compiuto i 65 anni di età oppure siano anch’essi affetti da patologie invalidanti o siano 

deceduti o mancanti … “ e che “… il congedo fruito ai sensi del comma 5 non può superare la durata 

complessiva di due anni per ciascuna portatrice da handicap e nell’arco della vita lavorativa. Il congedo è 

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0002672    del 16/12/2019 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

accordato a condizione che la persona da assistere non sia ricoverata a tempo pieno, salvo che, in tal caso, 

sia richiesta dai sanitari la presenza del soggetto che presta assistenza..”; 

 

Verificato che la dipendente ha ripreso servizio in data 19.11.2019 ed accertato che è venuto meno il 

requisito per la fruizione del congedo richiesto; 

 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di prendere atto del rientro anticipato dal periodo di congedo retribuito, concesso ai sensi dell’art. 42 comma 

5, D.Lgs. 151/01, alla sig. ra L.M. (matr. 4906), dipendente a tempo indeterminato dell’ASST Santi Paolo e 

Carlo, in servizio presso il Presidio San Carlo, con la qualifica di Coadiutore Amministrativo Cat. B3, in data 

19.11.2019, anziché in data 30.04.2021, come autorizzato con delibera n. 1006 del 09.052019, che si rettifica 

parzialmente, considerando la dipendente assente per congedo retribuito dal 02.05.2019 sino al 18.11.2019; 

 

2. di dare atto che i costi derivanti dalla presente sono compresi trovano copertura nei costi del personale come 

da deliberazione n. 72 del 23.01.2019 per il bilancio dell’esercizio 2019 e verranno imputati  con 

provvedimenti successivi ai Bilanci di competenza per l’esercizio 2020 e successivi; 

 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f. f. di S.C. Risorse Umane, 

Eva Colombo, la cui esecutività è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del Procedimento; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto 

a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17, comma 6, 

L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

Pag.: 2/3



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: DEL REGNO VINCENZA

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Eva Colombo

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2019-12-16T16:28:41+0100


		2019-12-16T16:32:37+0100


		2019-12-16T16:36:44+0100


		2019-12-16T16:39:37+0100




